
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 июля 2022 года  № 32-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении запроса Федорова В.Н. 

 

В Территориальную избирательную комиссую № 11 (далее – ТИК № 11) 

поступил запрос Федорова Виктора Николаевича, в котором заявитель требует 

представить ему «в письменном виде заверенную должным образом копию 

приложения графика работы членов комиссии» в июле 2022 года, мотивируя 

свой запрос тем, что на официальном сайте ТИК № 11 отсутствует приложение 

к решению №28-1 от 04.07.2022 «О графике работы членов Территориальной 

избирательной комиссии № 11 при подготовке и проведении дополнительных 

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 

67» (вх.№ 01-11-11-04 от 18.07.2022. 

Согласно пункту 2 статьи 30 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации" решения комиссий, непосредственно 

связанные с подготовкой и проведением выборов, референдума, публикуются в 

государственных или муниципальных периодических печатных изданиях либо 

доводятся до сведения избирателей, участников референдума иным путем, а 

также передаются в иные средства массовой информации в объеме и в сроки, 

которые установлены законом. В соответствии с пунктом 9 Перечня информации 



о деятельности территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге, 

подлежащей размещению на официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденным постановлением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 31 мая 2016 № 147-8 на 

официальном сайте ТИК № 11 подлежат размещению решения ТИК № 11, 

подлежащие опубликованию (доведению до сведения избирателей, участников 

референдума иным путем) в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о выборах и референдумах. Приложение к решению №28-1 от 

04.07.2022 «О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 11 при подготовке и проведении дополнительных выборов 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 

67» таковым не является. Кроме того, права и законные интересы заявителя 

приложением к решению ТИК № 11 не регулируются и не нарушаются, так как 

Федоров В.Н. не обладает избирательными правами на дополнительных выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 

67, а так же не является членом ТИК № 11 с правом решающего голоса. Иных 

оснований для представления Федорову В.Н. заверенной копии приложения к 

решению ТИК № 11 №28-1 от 04.07.2022 «О графике работы членов 

Территориальной избирательной комиссии № 11 при подготовке и проведении 

дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Прометей шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 67» ТИК № 11 не усматривает. 

Исходя из вышеизложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№ 11, осуществляющая полномочия по подготовке и проведению 



дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Прометей шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 67, решила: 

1. Оставить запрос Федорова В.Н. без удовлетворения. 

2. Направить настоящее решение Федорову В.Н. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии №11 А.П.Басина. 

 

 

Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                     А.П.Басин 

 
 


